por meio de licitação compartilhada, para futura e eventual aquisição de computadores com monitor 

e computadores portáteis (notebooks), destinado a atender as demandas de computadores da 

Secretaria Municipal de Educação de Coronel Xavier Chaves/MG. 

Fundamento: Art. 86, § 2º da Lei n.º 14.133/2021. 

Valor total: R$ 167.900,00 (cento e sessenta e sete mil e novecentos reais). 

Empresa Contratada: Enterprise Comercio e Soluções em TI LTDA, CNPJ: nº 22.777.689/0001-

06. 

Dotação:  

UNID ORÇAMENTARIA 02.005.002 EDUCAÇÃO INFANTIL 

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO 

SUFUNÇÃO 365 EDUCAÇÃO INFANTIL 

PROGRAMA 1201 EDUCAÇÃO INFANTIL – 0 A 3 ANOS- CRECHE